[image: image1.png]

       ДУМА
              ЛЕСОЗАВОДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

       РЕШЕНИЕ

31.07.2012 года                                     г. Лесозаводск                                                №  531
О внесении изменений
в Приложение к решению Думы
Лесозаводского городского округа
от 02.03.2009 года № 89-НПА
«О нормах предоставления земельных
участков на территории Лесозаводского городского округа»
  Рассмотрев протест и.о. Лесозаводского межрайонного прокурора от          29.06.2012 года № 7-2012/3111, руководствуясь Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Земельным кодексом Российской Федерации, Законом Приморского края от 30.04.2003 года № 53-КЗ «О нормах предоставления земельных участков в собственность в Приморском крае», Уставом Лесозаводского городского округа,
Дума Лесозаводского городского округа

РЕШИЛА:
           1. Внести изменение в Приложение к решению Думы Лесозаводского городского округа от 02.03.2009 года № 89-НПА «О нормах предоставления земельных участков на территории Лесозаводского городского округа», дополнив пункт 1 подпунктом 1.4. следующего содержания:

           «1.4 Максимальные размеры земельных участков, предоставляемых гражданам в собственность бесплатно из земель, находящихся в муниципальной собственности Лесозаводского городского округа составляют:

- для индивидуального жилищного строительства и жилой застройки по городу Лесозаводску – до 1200 кв.м.;

- для индивидуального жилищного строительства и жилой застройки по сельским населенным пунктам – до 1500 кв.м.;

- для личного подсобного хозяйства – до 25000 кв.м.;

- для крестьянского (фермерского хозяйства – до 3000000 кв.м.;
- для садоводства – до 2500 кв.м.;

- для ведения огородничества по городу Лесозаводску – до 3000 кв.м.;

- для ведения огородничества по сельским населенным пунктам – до                       20000 кв.м.;

- для ведения огородничества вне населенных пунктов – до 20000 кв.м.;

- для животноводства – до 100000 кв.м.;

- для дачного строительства – до 2500 кв.м.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Думы по землепользованию, сельскому хозяйству и экологии (Смбатян).
Глава Лесозаводского городского округа

   Н.Н. Воробьев